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Ihr Tarif (brutto)

Jahresverbrauch in kWh 0 – 1.000 1.001 – 4.000 4.001 – 50.000 50.001 – 300.000

bis 31.12.2023

Grundpreis in Euro/Monat 6,42 6,92 8,01 12,03

Arbeitspreis in Cent/kWh 20,89 20,28 19,94 19,85

ab 01.01.2024

Grundpreis in Euro/Monat 6,44 6,92 8,07 12,26

Arbeitspreis in Cent/kWh 12,87 12,25 11,92 11,82

Anpassung

Grundpreis in Euro/Monat +0,02 ±0,00 +0,06 +0,23

Arbeitspreis in Cent/kWh -8,02 -8,03 -8,02 -8,03

Zusammensetzung Ihres Erdgaspreises ab 01.01.2024

Jahresverbrauch in kWh bis 1.000 1.001 – 4.000 4.001 – 50.000 50.001 – 300.000

Grundpreis in Euro/Monat brutto 6,44 6,92 8,07 12,26

netto 6,02 6,46 7,54 11,46

Grundpreis Vertrieb 4,47 4,93 4,96 5,13

Grundpreis Netznutzung 0,48 0,46 1,51 5,26

Messstellenbetrieb 0,79 0,79 0,79 0,79

Messdienst (jährliche Messung) 0,28 0,28 0,28 0,28

Arbeitspreis in ct/kWh brutto 12,87 12,25 11,92 11,82

netto 12,03 11,45 11,14 11,05

Beschaffung und Vertrieb 8,356 8,356 8,356 8,356

Gasspeicherumlage (§ 35e EnWG) 0,186 0,186 0,186 0,186

MV GAS online

Für den Eigenverbrauch im Haushalt
im Netzgebiet der Stadtwerke Güstrow GmbH

Preisblatt gültig ab 01.01.2024

1. Preisbestandteile

Der jeweilige Arbeitspreis Netto beinhaltet die gesetzlich festgelegte Erdgassteuer von zurzeit 0,55 Cent /kWh, die Konzessionsabga-
be in Höhe von 0,03 Cent /kWh, den CO2-Preis* in Höhe von 0,635 Cent /kWh und die jeweils gültigen Netzentgelte. Die Bruttoentgelte 
ergeben sich aus den Nettoentgelten, zu denen die Umsatzsteuer (zurzeit 7 %) berechnet wird.

2. Energiepreise

Es ist zu beachten, dass die Bruttopreise kaufmännisch gerundet sind. Die Jahresabrechnung erfolgt in Abhängigkeit des Verbrauchs, 
bezogen auf den ganzen Abrechnungszeitraum, grundsätzlich nach der für den Kunden relevanten Preisstufe.
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Jahresverbrauch in kWh bis 1.000 1.001 – 4.000 4.001 – 50.000 50.001 – 300.000

Bilanzierungsumlage 0,000 0,000 0,000 0,000

Erdgassteuer 0,550 0,550 0,550 0,550

CO₂-Preis* 0,635 0,635 0,635 0,635

Arbeitspreis Netznutzung 2,270 1,690 1,380 1,290

Konzessionsabgabe 0,030 0,030 0,030 0,030

GRUNDVERSORGUNG

Gemäß § 3 Nr. 22 EnWG sind Haushaltskunden Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haushalt oder für den einen Jahresver-
brauch von 10.000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen.

Sofern kein Balgengaszähler im Einsatz ist, ergibt sich ggf. ein abweichender Grundpreis (siehe Preisblatt des Netzbetreibers Stadtwerke Güstrow GmbH).

Informationen zu Ihren aktuellen Produktkonditionen erhalten Sie über unseren Kundenservice oder mit Ihrer nächsten Jahresrechnung.

*Stand 17.11.2023


